
  R07/07 
 

 
 

1/13 

R AD A ZLÍNSKÉHO  KRAJE  
 

V Ý P I S   U S N E S E N Í 
z 7. zasedání dne 26. 3. 2007 

 
 
 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0206/R07/07 b e r e  n a  v ě d o m í  

 zprávu o plnění usnesení Rady Zlínského kraje a Zastupitelstva Zlínského kraje dle 
přílohy č. 0237-07-P01 a 

 s t a n o v u j e  

 nový termín plnění: 
1. usnesení č. 1085/R26/06 - bod 2 ve znění: „Rada Zlínského kraje ukládá Ing. 
Bronislavu Fuksovi, členovi rady, zpracovat v termínu do 31. 1. 2007 analýzu ve 
věci způsobu provozování a zabezpečení financování Lékařské služby první 
pomoci v roce 2007.“ - na termín plnění 21. 5. 2007; 
 
2. usnesení č. 0094/R04/06 ve znění: „Rada Zlínského kraje ukládá Ing. Bronislavu 
Fuksovi, členu rady, a řediteli Územního střediska zdravotnické záchranné služby 
Zlínského kraje předložit Radě Zlínského kraje harmonogram a finanční plán 
reprodukce majetku kraje sloužícího Územnímu středisku zdravotnické záchranné 
služby Zlínského kraje, příspěvkové organizaci, v termínu do 26. 3. 2007 tak, aby 
reflektovaly schválenou koncepci rozvoje přednemocniční neodkladné péče 
Zlínského kraje v letech 2003 - 2007 schválenou Zastupitelstvem Zlínského kraje.“ 
- na termín plnění 16. 7. 2007; 
 
3. usnesení č. 0809/R21/06 ve znění: „Rada Zlínského kraje ukládá vedoucímu 
Odboru investic zajistit projektovou přípravu akce Stavební úpravy 2. NP 
východního křídla objektu "A" v areálu nemocnice Kroměříž - dětské oddělení 
včetně stavebního povolení v termínu do 15. 3. 2007.“ - na termín plnění 10. 9. 
2007. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0207/R07/07 b e r e  n a  v ě d o m í  

 a) převzetí záštity hejtmana Zlínského kraje Libora Lukáše nad: 
1. mezinárodním nohejbalovým turnajem „AUSTIN CUP VSETÍN 2006“ pořádaným 
Nohejbal klubem Vsetín, IČ 68898487, dne 31. března 2007 ve Vsetíně; 
2. konferencí „Národní strategie rozvoje cyklistické dopravy ČR“ pořádanou 
Sdružením Valašsko-Horní Vsacko, IČ 67728189 , ve dnech 15. až 20. května 
2007 ve Velkých Karlovicích; 
3. závěrečným setkáním škol v rámci 3. ročníku projektu  Socrates Comenius - 
spolupráce škol organizovaným ZŠ a MŠ, Uherské Hradiště - Jarošov, IČ 
70993327, ve dnech 20. až 23. května 2007 v Uherském Hradišti; 
4. odhalením pamětní desky „Jana Pelára“ pořádaným obcí Bystřička, IČ 
00303739,  dne 23. června 2007; 
 
5. sportovní akcí Klobucký plážák 2007 pořádanou občanským sdružením 
Klobucký volejbal, IČ 27045595, ve dnech 4. až 5. srpna 2007; 



  R07/07 
 

 
 

2/13 

6. soutěží žáků základních škol v netradičních disciplínách Zlínský vorvaň 2007 
pořádanou obecně prospěšnou společností "DĚTEM", IČ 25583611, dne 31. 10. 
2007; 
 
b) záštitu hejtmana Zlínského kraje Libora Lukáše a ředitele Krajského úřadu 
Zlínského kraje Vladimíra Kutého nad pořádáním VI. Mezikrajských sportovních 
her, které pořádá Krajský úřad Zlínského kraje ve dnech 31. května až 2. června 
2007 v Kroměříži a 

 s c h v a l u j e  

 poskytnutí neinvestiční účelové dotace ve výši: 
1. 5.000,- Kč ZŠ a MŠ, Uherské Hradiště - Jarošov, IČ 70993327, na pořádání 
závěrečného setkání škol v rámci 3. ročníku projektu Socrates Comenius - 
spolupráce škol ve dnech 20. až 23. května 2007; 
2. 120.000,- Kč Horské službě ČR, o. p. s., IČ 27467759, pro oblast Beskydy na 
zakoupení zdravotního a záchranné materiálu; 
3. 50.000,- Kč Českému svazu včelařů, OV Vsetín, ZO Lidečko, IČ 75080231, na 
pořádání 5. celostátní včelařské pouti dne 20. května 2007; 
4. 50.000,- Kč Jezdeckému klubu HANÁ o. s., IČ 67024866, na pořádní mistrovství 
Zlínské oblasti v parkurovém skákání a drezuře pro všechny kategorie jezdců, 
které se uskuteční v Holešově ve dnech 23. června, 1. září a 8. září 2007; 
5. 10.000,- Kč Středisku volného času Všetuly, IČ 75088606, na organizování 
kampaně „Na kole jen s přilbou“ve výši 5000,- Kč a na folklorní akci „Přišlo jaro do 
vsi“ ve výši 5 000,- Kč; 
6. 87.000,- Kč SOZE (Sdružení občanů zabývajících se emigranty), IČ 44994249, 
na projekt Kurz českého jazyka a sociální poradenství pro cizince ve Zlínském kraji 
a 

 d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit poskytnutí neinvestiční účelové dotace ve 
výši: 
1. 20.000,- Kč obci Bystřička, IČ 0030373, na kulturní akci odhalení pamětní desky 
"Jana Pelára" dne 23. června 2007; 
2. 25.000,- Kč obci Březová, IČ 00568511, na pohárovou soutěž Den Hasičů dne 
11. srpna 2007 pořádanou v rámci oslav 600 let od první písemné zmínky o 
Březové. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0208/R07/07 s c h v a l u j e  

 1. rozpočtové opatření č. RZK/0018/2007 - přesun finančních prostředků z Odboru 
investic do Odboru ekonomického ve výši 5.000 tis. Kč na realizaci výkupů 
pozemků Strategické průmyslové zóny v Holešově dle přílohy č. 0244-07-P01; 
2. rozpočtové opatření č. RZK/0019/2007 - přesun finančních prostředků v rámci 
Odboru ekonomického ve výši 592.000,- Kč pro realizaci prodeje majetku dle 
přílohy č. 0244-07-P02. 

 
 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0209/R07/07 s c h v a l u j e  



  R07/07 
 

 
 

3/13 

 I.  
záměr bezúplatného převodu nemovitostí z vlastnictví Zlínského kraje, a to: 
a) pozemku 
- p. č. 2451/2, ostatní plocha o výměře 124 m2, oddělené z původního pozemku 
geometrickým plánem č. 1049-114/2006, ověřeným příslušným katastrálním 
pracovištěm Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec Tlumačov a k. ú. 
Tlumačov na Moravě, 
 
b) části pozemku 
- p. č. 5310/1, ostatní plocha, do výměry 1300 m2, 
oddělené následně zpracovaným geometrickým plánem pro obec a k. ú. 
Hošťálková předem vybranému subjektu obci Hošťálková, Hošťálková 3, 756 22 
Hošťálková, IČ 00303798, 
 
II.  
zřízení práva odpovídajícího věcnému břemeni jinak než věcným břemenem pro 
oprávněného obec Hošťálková, Hošťálková 3, 756 22 Hošťálková, IČ 00303798, 
bezúplatně spočívajícího v povinnosti strpět umístění stavby “Hošťálková, chodník 
Horní konec“ a “Kanalizace Hošťálková – 3. stavba“  na  pozemku p. č. 5310/1, 
ostatní plocha, k. ú. Hošťálková v rozsahu dle dokumentace pro stavební řízení na 
dobu do nabytí právní moci rozhodnutí příslušného katastrálního pracoviště o 
povolení vkladu práva k předmětné části pozemku pro nabyvatele obec 
Hošťálková. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0210/R07/07 s c h v a l u j e  

 vyhlášení výzvy k předkládání žádostí na účelovou neinvestiční dotaci z rozpočtu 
Zlínského kraje pro začínající včelaře dle přílohy č. 0232-07-P02 a 

 j m e n u j e  

 sloučenou hodnotitelskou a výběrovou komisi ve složení: předseda - Vojtěch 
Jurčík, členové - RNDr. Alan Urc, Ing. Zdeněk Florián, předsedové okresních 
výborů ČSV, o. s. - Ing. Jan Švancer, Mgr. Karel Zahradník, Karel Hladiš, Vlastimil 
Martinek, tajemník - Ing. Zdeněk Chvátal, Ph.D. a 

 u k l á d á  

 vedoucímu Odboru strategického rozvoje zajistit zveřejnění Výzvy k předkládání 
žádostí o poskytnutí účelové neinvestiční dotace pro začínající včelaře na 
webových stránkách a úřední desce Zlínského kraje v termínu do 30. 3. 2007. 

 
 
 
 
 
 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0211/R07/07 s c h v a l u j e  

 1. prováděcí dokument Informace pro žadatele k PF02-07 Podprogramu na 
podporu obnovy venkova dle přílohy č. 0231-07-P01;  



  R07/07 
 

 
 

4/13 

2. formulář žádosti pro dotační titul 5 dle přílohy č. 0231-07-P02; 
3. vzor smlouvy o poskytnutí podpory dle přílohy č. 0231-07-P03; 
4. výjimku z metodického pokynu MP/13/05/05 - Pravidla pro poskytování veřejné 
podpory na základě podprogramu z Programového fondu Zlínského kraje 
spočívající ve zkrácení lhůty pro předkládání žádostí k PF02-07 Podprogramu na 
podporu obnovy venkova z 60 na 27 dní a 

 j m e n u j e  

 1. hodnotitelskou komisi pro posuzování technické a finanční kvality žádostí o 
poskytnutí podpory v rámci PF02-07 Podprogramu na podporu obnovy venkova ve 
složení: předseda: Vojtěch Jurčík, členové: Stanislav Mišák, Bronislav Fuksa, 
Josef Slovák, Jan Vaněk, Milan Filip, Jana Koldová, náhradníci: David Mareček, 
Ivan Matulík, tajemník: Hana Němcová;  
2. výběrovou komisi pro výběr nejvhodnějších žádostí o poskytnutí podpory a 
navržení výše poskytnutých podpor v rámci PF02-07 Podprogramu na podporu 
obnovy venkova ve složení: předseda: Vojtěch Jurčík, členové: Stanislav Mišák, 
Bronislav Fuksa, Petr Hradecký, Milan Filip, náhradníci: Jindřich Ondruš, Josef 
Slovák, tajemník: Hana Němcová a 

 u k l á d á  

 1. vedoucímu Odboru strategického rozvoje zajistit realizaci PF02-07 podprogramu 
na podporu obnovy venkova - dotační titul 1-4 v termínu do 10. 12. 2007; 
2. vedoucímu Odboru strategického rozvoje zajistit realizaci PF02-07 podprogramu 
na podporu obnovy venkova - dotační titul 5 v termínu do 31. 12. 2008; 
3. vedoucímu Odboru strategického rozvoje předložit zprávu o vyhodnocení 
návratných finančních výpomocí - dotační titul 5 v termínu do 31. 1. 2009. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0212/R07/07 s c h v a l u j e  

 1. uzavření dodatku č. 1 ke Smlouvě o financování akce v rámci grantového 
schématu Společného regionálního operačního programu uzavřené dne 19. 10. 
2005, registrační číslo 5089/2005 (D/1627/2006/EKO), s konečným uživatelem 
Masarykova veřejná knihovna Vsetín, příspěvková organizace, Svárov 714, 755 01  
Vsetín, IČ 00851817, dle přílohy č. 0248-07-P01; 
2. uzavření Smlouvy o financování akce v rámci grantového schématu Společného 
regionálního operačního programu se společností Tomatex Otrokovice a. s., 
Otrokovice tř. T. Bati 1678, IČ 25582232, dle přílohy č. 0248-07-P05; 
3. uzavření Smlouvy o financování akce v rámci grantového schématu Společného 
regionálního operačního programu, se společností Polyprofil spol. s r. o., Kroměříž, 
E. Krásnohorské 1140, IČ 49447351, včetně prolongace termínu ukončení projektu 
z 30. 4. 2007 na 31. 5. 2007, dle přílohy č. 0248-07-P06, 
4. změnu harmonogramu prací a termínu ukončení projektu u Mezservisu spol. s r. 
o. Vsetín, Jiráskova 459, IČ 47977728, z 31. 12. 2006 na 30. 4. 2007 (smlouva o 
financování akce reg. č. D/2198/2006/EKO) a 

 u k l á d á  

 vedoucí Odboru právního a Krajského živnostenského úřadu ve spolupráci s 
Odborem ekonomickým vypracovat a předložit Radě Zlínského kraje v termínu do 
10. 4. 2007 dodatek č. 1 ke smlouvě o financování akce reg. č. D/2198/2006/EKO 
v souvislosti s výše uvedenou změnou harmonogramu prací a ukončení projektu u 
Mezservisu spol. s r. o. Vsetín, IČ 47977728. 



  R07/07 
 

 
 

5/13 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0213/R07/07 s c h v a l u j e  

 zadání veřejné zakázky s názvem „Dodávka stavby - Krajská nemocnice T. Bati,  
a. s. Zlín - Stavební úprava 3. pavilónu - kožní oddělení" formou zjednodušeného 
podlimitního řízení ve znění příloh č. 0253-07-P01 až č. 0253-07-P10 výzvou 
zájemcům uvedeným v příloze č. 0253-07-P09 a současným uveřejněním výzvy na 
internetové adrese Zlínského kraje dle harmonogramu uvedeného v příloze č. 
0253-07-P10 a  

 j m e n u j e  

 1. komisi pro otevírání obálek ve složení: Mgr. Libor Fusek, Ing. František Mikeštík, 
Bc. David Neulinger a náhradníky Mgr. Kateřina Krejčí, Petr Ruber, Martina 
Hromečková, DiS.; 
2. komisi pro posouzení kvalifikace ve složení: Mgr. Libor Fusek, Mgr. Kateřina 
Krejčí; 
3. hodnotící komisi ve složení: Ing. Bronislav Fuksa, MVDr. Stanislav Mišák, Ing. 
Milan Hudec, Ing. Vladimír Zejdl, Bc. David Neulinger, Ing. Pavel Calábek a 
náhradníky Mgr. Hynek Steska, PhDr. Zdeněk Szpak, Ing. František Mikeštík, Ing. 
Petr Gistinger, Martina Hromečková, DiS., Lidie Hrušková a 

 u k l á d á  

 vedoucímu Odboru investic v termínu do 2. 7. 2007: 
1. zajistit všechny potřebné úkony související s realizací veřejné zakázky „Dodávka 
stavby - Krajská nemocnice T. Bati a. s. Zlín - Stavební úprava 3. pavilónu - kožní 
oddělení“ dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách; 
2. předložit návrh rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky Radě Zlínského kraje. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0214/R07/07 b e r e  n a  v ě d o m í  

 1. zápis z jednání hodnotící komise pro výběr projektových záměrů předkládaných 
v rámci podpory přípravy projektů cílové skupiny organizací zřizovaných Zlínským 
krajem za účelem využití prostředků z Evropského sociálního fondu v období 2007 
- 2013 dle přílohy č. 0251-07-P01; 
2. výběr projektových záměrů dle přílohy č. 0251-07-P02, kterým bude poskytnuta 
metodická podpora formou konzultačních seminářů. 

 
 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0215/R07/07 r u š í  

 usnesení č. 0669/R17/05 ze dne 22. 08. 2005, kterým Rada Zlínského kraje 
schválila přípravu realizace Centra celoživotního vzdělávání pro pracovníky v 
sociální oblasti Zlínského kraje v Uherském Hradišti dle přílohy č. 0751-05-P02 a 
uložila 1. vedoucímu Odboru investic zpracovat investiční záměr Centra 
celoživotního vzdělávání pro pracovníky v sociální oblasti Zlínského kraje v 
Uherském Hradišti do 30. 11. 2005; 2. vedoucímu Odboru strategického rozvoje 



  R07/07 
 

 
 

6/13 

usilovat o zahrnutí akce do budoucích operačních programů v letech 2007 - 2013. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0216/R07/07 s c h v a l u j e  

 dodatek č. 1 investičního záměru akce reprodukce majetku Zlínského kraje č. 
244/3/170/036/03/06 - 01/03/07 Uherskohradišťská nemocnice - Stavební úpravy 
porodnicko - gynekologické oddělení o celkových finančních nákladech 105.377 
tis. Kč dle přílohy č. 0250-07-P02 a 

 p o v ě ř u j e  

 Odbor investic Krajského úřadu Zlínského kraje výkonem funkce investora pro 
přípravu a realizaci akce "Uherskohradišťská nemocnice - Stavební úpravy 
porodnicko - gynekologické oddělení" dle přílohy č. 0250-07-P02 a 

 u k l á d á  

 1. vedoucímu Odboru investic zajistit projektovou přípravu akce 
"Uherskohradišťská nemocnice - Stavební úpravy porodnicko - gynekologické 
oddělení" dle přílohy č. 0250-07-P02 v termínu do 31. 7. 2007; 
2. vedoucímu Odboru sociálních věcí a zdravotnictví zajistit zpracování projektové 
dokumentace zdravotnické technologie a interiéru akce reprodukce majetku 
Zlínského kraje č. 244/3/170/036/03/06 - 01/10/06 Uherskohradišťská nemocnice - 
Stavební úpravy porodnicko - gynekologické oddělení do fáze potřebné pro 
zpracování projektové přípravy dodávky stavby v termínu do 21. 5.  2007. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0217/R07/07 s c h v a l u j e  

 1. změnu seznamu účastníků zahraniční studijní stáže v Irsku konané v termínech 
19. 3. - 22. 3. 2007, 2. 4. - 5. 4. 2007 a 9. 5. - 12. 5. 2007 dle přílohy č. 0249-07-
P01. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0218/R07/07 b e r e  n a  v ě d o m í  

 stanoviska Odboru školství, mládeže a sportu k hospodaření jednotlivých škol a 
školských zařízení zřizovaných Zlínským krajem za rok 2006 dle přílohy č. 0257-
07-P02 a 

 s c h v a l u j e  

 hospodářské výsledky škol a školských zařízení za rok 2006 v celkové výši 
9,202.145,56 Kč dle přílohy č. 0257-07-P01 a 

 u k l á d á  

 ředitelům dotčených organizací přidělit zlepšené výsledky hospodaření do fondu 



  R07/07 
 

 
 

7/13 

odměn v  celkové výši 834.382,- Kč a do rezervního fondu 8,404.552,61 Kč dle 
přílohy č. 0256-07-P01, v termínu do 31. 3. 2007. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0219/R07/07 s c h v a l u j e  

 1. investiční záměr akce reprodukce majetku Zlínského kraje č. 
331/3/150/133/01/07, Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola 
zdravotnická Zlín, IČ 00226319, rekonstrukce sociálního zařízení Domova mládeže 
dle příloh č. 0260-07-P02 a č. 0260-07-P03 v celkových nákladech 2.842 tis. Kč; 
2. rozpočtové opatření č. RZK/0016/2007 - přesun finančních prostředků v rámci 
Odboru investic ve výši 2.415 tis. Kč, dle přílohy č. 0260-07-P01 a 

 p o v ě ř u j e  

 příspěvkovou organizaci Zlínského kraje - Střední zdravotnická škola a Vyšší 
odborná škola zdravotnická Zlín, IČ 00226319, výkonem funkce investora a 

 d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit poskytnutí investiční dotace ve výši 2.415 
tis. Kč z rozpočtu Zlínského kraje na rok 2007 příspěvkové organizaci Zlínského 
kraje - Střední zdravotnické škole a Vyšší odborné škole zdravotnické Zlín, IČ 
00226319, na realizaci investičního záměru "Střední zdravotnická škola a Vyšší 
odborná škola zdravotnická Zlín, rekonstrukce sociálního zařízení Domova 
mládeže". 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0220/R07/07 o d v o l á v á  

 s účinností od 26. 3. 2007 Marii Christovovou z funkce členky školské rady při 
střední škole, jejíž činnost vykonává p. o. Střední zdravotnická škola Kroměříž, IČ 
00637939, a 
 
 
 
 

 j m e n u j e  

 s účinností od 27. 3. 2007 Mgr. Miloše Malého členem školské rady při střední 
škole, jejíž činnost vykonává p. o. Střední zdravotnická škola Kroměříž, IČ 
00637939. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0221/R07/07 s t a n o v u j e  

 1. odměnu Mgr. Eleně Slámové, ředitelce Dětského domova a Školní jídelny 
Valašské Meziříčí, IČ 62334808, ve výši uvedené v příloze č. 0258-07-P01; 



  R07/07 
 

 
 

8/13 

2. odměnu PaedDr. Věře Valáškové, ředitelce Základní školy praktické a Základní 
školy speciální Zlín, IČ 61716421, ve výši uvedené v příloze č. 0258-07-P02. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0222/R07/07 s c h v a l u j e  

 zahraniční pracovní cestu Mgr. Josefa Slováka, náměstka hejtmana, ve dnech  
22. - 27. 4. 2007 do Stockholmu (Švédsko) na studijní návštěvu Evropské komise 
pro osoby odpovědné za odbornou přípravu, včetně poskytnutí cestovních náhrad 
a úhrady cestovního pojištění ve výši stanovené vyhláškou Ministerstva financí ČR 
č. 549/2006 Sb., o stanovení výše základních sazeb zahraničního stravného pro 
rok 2007 a dle zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, v platném znění. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0223/R07/07 b e r e  n a  v ě d o m í  

 1. stanoviska oddělení příspěvkových organizací Odboru ekonomického k 
hospodaření jednotlivých příspěvkových organizací v oblasti zdravotnictví za rok 
2006 dle přílohy č. 022807-P01 až č. 0228-07-P04; 
2. zprávu o hospodaření příspěvkových organizací v oblasti zdravotnictví za rok 
2006 dle přílohy č. 0228-07-P05; 
3. zprávu o činnosti příspěvkových organizací v oblasti zdravotnictví za rok 2006 
dle přílohy č. 0228-07-P06 a 

 s c h v a l u j e  

 hospodářské výsledky příspěvkových organizací v oblasti zdravotnictví za rok 2006 
v celkové výši -497.301,03 Kč dle přílohy č. 0228-07-P07 a 

 u k l á d á  

 1. ředitelům dotčených organizací přidělit zlepšené hospodářské výsledky 
příspěvkových organizací v oblasti zdravotnictví do rezervního fondu v plné výši, tj.  
84.673,67 Kč dle přílohy č. 0228-07-P07, v termínu do 31. 3. 2007; 
 
2. Kojeneckému ústavu a dětskému domovu Valašské Meziříčí, příspěvková 
organizace, Husova 15, 757 01  Valašské Meziříčí, IČ 00851710, za porušení 
rozpočtové kázně odvod do rozpočtu Zlínského kraje ve výši 426,- Kč dle 
platebního výměru na odvod č. 6/2007, uvedeného v příloze č. 0228-07-P09; 
 
3. vedoucímu Odboru sociálních věcí a zdravotnictví předložit na jednání Rady 
Zlínského kraje dne 10. 4. 2007 návrh na opatření vyplývající ze zprávy 
hospodaření za rok 2006 a návrh opatření z výsledku kontroly prováděné 
Kontrolním oddělením Odboru Kanceláře ředitele v příspěvkové organizaci 
Zdravotnická záchranná služba Zlínského kraje, IČ 62182137, rovněž do 10. 4. 
2007. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0224/R07/07 b e r e  n a  v ě d o m í  



  R07/07 
 

 
 

9/13 

 1. stanoviska oddělení příspěvkových organizací Odboru ekonomického k 
hospodaření jednotlivých příspěvkových organizací zřizovaných Zlínským krajem v 
oblasti sociálních služeb za rok 2006 dle příloh č. 0265-07-P01 až č. 0265-07-P15; 
2. zprávu o hospodaření příspěvkových organizací zřizovaných Zlínským krajem v 
oblasti sociálních služeb za rok 2006 dle přílohy č. 0265-07-P16; 
3. zprávu o činnosti příspěvkových organizací zřizovaných Zlínským krajem v 
oblasti sociálních služeb za rok 2006 dle přílohy č. 0265-07-P18 a 

 s c h v a l u j e  

 hospodářské výsledky příspěvkových organizací zřizovaných Zlínským krajem v 
oblasti sociálních služeb za rok 2006 v celkové výši 832.286,53 Kč dle přílohy č. 
0265-07-P17 a  

 u k l á d á  

 1. ředitelům dotčených příspěvkových organizací v oblasti sociálních služeb přidělit 
zlepšené hospodářské výsledky do rezervního fondu ve výši 793.286,53 Kč a 
fondu odměn ve výši 39.000,- Kč, dle přílohy č. 0265-07-P17, v termínu do 31. 3. 
2007; 
 
2. Sociálním službám Vsetín, Záviše Kalandry 1353, 755 01  Vsetín, IČ 49562827, 
za porušení rozpočtové kázně odvod do rozpočtu Zlínského kraje ve výši 28.337,- 
Kč, dle platebního výměru na odvod č. 5/2007 uvedeného v příloze č. 0265-07-P20 
a penále ve výši 1.116,- Kč dle platebního výměru na penále č. 4/2007 uvedeného 
v příloze č. 0265-07-P21. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0225/R07/07 b e r e  n a  v ě d o m í  

 žádost Ústředního automotoklubu České republiky o poskytnutí účelové 
neinvestiční dotace z rozpočtu Zlínského kraje na zajištění akcí v oblasti prevence 
bezpečnosti provozu na pozemních komunikacích (BESIP), zajišťovaných 
Ústředním automotoklubem ČR, regionálním pracovištěm Zlín, IČ 00565555, dle 
přílohy č. 0230-07-P01 a 
 

 d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit poskytnutí jednorázové neinvestiční účelové 
dotace ve výši 1,200.000,- Kč Ústřednímu automotoklubu České republiky, 
občanskému sdružení, Na Strži 1837/9, 140 02 Praha 4, IČ 00565555, na zajištění 
akcí v oblasti prevence bezpečnosti provozu na pozemních komunikacích (BESIP), 
zajišťovaných Ústředním automotoklubem ČR, regionálním pracovištěm Zlín. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0226/R07/07 s c h v a l u j e  

 1. investiční záměry akce reprodukce majetku Zlínského kraje Ředitelství silnic 
Zlínského kraje, příspěvkové organizace, IČ 70934860: 
a) č. 347/3/110/086/02/07 k provedení díla: Silnice III/05018: Buchlovice, opěrná 
zeď, v celkových nákladech 7.121 tis. Kč, dle přílohy č. 0229-07-P02; 



  R07/07 
 

 
 

10/13 

b) č. 350/3/110/087/03/07 k provedení díla: Silnice III/4893: Trnava, sesuv v km 
4,283, v celkových nákladech 2.707 tis. Kč, dle přílohy č. 0229-07-P04; 
2. dodatek investičního záměru akce reprodukce majetku Zlínského kraje 
Ředitelství silnic Zlínského kraje, příspěvkové organizace, IČ 70934860, č. 
067/3/110/023/08/03-02/02/07 k provedení díla: Silnice II/437, most ev. č. 437-027, 
Chvalčov, v celkových nákladech 49.273 tis. Kč, dle přílohy č. 0229-07-P06; 
3. změnu č. 1 plánu tvorby a použití investičního fondu příspěvkové organizace 
zřizované Zlínským krajem v oblasti dopravy, Ředitelství silnic Zlínského kraje, IČ 
70934860, v roce 2007, dle přílohy č. 0229-07-P08. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0227/R07/07 b e r e  n a  v ě d o m í  

 1. stanoviska oddělení příspěvkových organizací Odboru ekonomického k 
hospodaření jednotlivých příspěvkových organizací zřizovaných Zlínským krajem v 
oblasti kultury za rok 2006 dle  přílohy č. 0254-07-P01 až 0254-07-P07; 
2. zprávu o hospodaření příspěvkových organizací zřizovaných Zlínským krajem v 
oblasti kultury za rok 2006 dle přílohy č. 0254-07-P08; 
3. zprávu o činnosti příspěvkových organizací  zřizovaných Zlínským krajem v 
oblasti kultury za rok 2006 dle přílohy č. 0254-07-P09 a 

 s c h v a l u j e  

 hospodářské výsledky příspěvkových organizací zřizovaných Zlínským krajem v 
oblasti kultury za rok 2006 v celkové výši 788.211,17 Kč dle přílohy č. 0254-07-P10 
a 

 u k l á d á  

 ředitelům dotčených organizací přidělit zlepšené výsledky hospodaření 
příspěvkových organizací zřizovaných Zlínským krajem v oblasti kultury do 
rezervního fondu ve výši 788.211,17 Kč dle přílohy č. 0254-07-P10, v termínu do 
31. 3. 2007. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0228/R07/07 s t a n o v u j e  

 1. na základě § 59 odst. 1 písm. b) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, v platném 
znění, počet zaměstnanců Zlínského kraje zařazených do Krajského úřadu 
Zlínského kraje na: 
a) 441 zaměstnanců, s účinností od 1. 4. 2007,  
b) 450 zaměstnanců, s účinností od 1. 5. 2007; 
2. osobní výdaje Krajského úřadu Zlínského kraje ve výši 145,900.000,- Kč a 

 u k l á d á  

 vedoucímu Odboru Kancelář ředitele vypracovat rozpočtové opatření na navýšení 
osobních výdajů krajského úřadu a předložit Zastupitelstvu Zlínského kraje v 
termínu do 20. 6. 2007. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 



  R07/07 
 

 
 

11/13 

0229/R07/07 s c h v a l u j e  

 úplatné zřízení věcného břemene ve prospěch Zlínského kraje na dobu neurčitou 
spočívajícího v právu umístit na pozemky, za podmínek a v rozsahu dle 
specifikace uvedené v příloze č. 0245-07-P01 objekty a přípojky v rámci stavby 
"Investiční příprava území průmyslové zóny Holešov" pro napojení zóny na 
inženýrské sítě dle projektové dokumentace zpracované firmou Centroprojekt, a. 
s., IČ 26907241, a v právu vstupu a vjezdu na dotčené  pozemky v souvislosti se 
zřízením, provozem, opravami a údržbou těchto zařízení.  

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0230/R07/07 s c h v a l u j e  

 1. poskytnutí příspěvku na provoz pro  příspěvkové organizace zřizované Zlínským 
krajem v oblasti sociálních věcí a zdravotnictví na rok 2007, dle přílohy č. 0263-07-
P01; 
2. rozpočtové opatření č. RZK/0020/2007, kterým se provádí přesun rozpočtových 
prostředků v kapitole ORJ 170 - Odbor sociálních věcí a zdravotnictví, dle přílohy 
č. 0263-07-P02. 

 u k l á d á  

 ředitelům příspěvkových organizací Domov s chráněným bydlením Zlín, IČ 
70850887, a Domov s chráněným bydlením Fryšták, IČ 70850950, vypracovat 
předpoklad finančního zajištění provozu příspěvkových organizací v letech 2007 - 
2010 v termínu do 31. 5. 2007. 

 
 
 
 
 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0231/R07/07 b e r e  n a  v ě d o m í  

 1. stanovisko oddělení příspěvkových organizací Odboru ekonomického k 
hospodaření příspěvkové organizace Ředitelství silnic Zlínského kraje, IČ 
70934860,  za rok 2006 dle přílohy č. 0264-07-P01; 
2. zprávu o hospodaření a činnosti příspěvkové organizace Ředitelství silnic 
Zlínského kraje,  IČ 70934860, dle přílohy č. 0264-07-P03 a 

 s c h v a l u j e  

 hospodářský výsledek příspěvkové organizace Ředitelství silnic Zlínského kraje, IČ 
70934860, ve výši 2,916.619,- Kč, dle přílohy č. 0264-07-P02 a 

 u k l á d á  

 řediteli dotčené organizace přidělit  zlepšený výsledek hospodaření za rok 2006 
příspěvkové organizace Ředitelství silnic Zlínského kraje, IČ 70934860, ve výši 
2,916.619,- Kč do rezervního fondu dle přílohy č. 0264-07-P02, v termínu do 31. 3. 
2007. 

 



  R07/07 
 

 
 

12/13 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0232/R07/07 s c h v a l u j e  

 uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o sdružených službách dodávky elektřiny 
oprávněnému zákazníkovi č. 220883 ve znění přílohy č. 0239-07-P01 mezi 
Zlínským krajem a společností Atel Energetika Zlín s. r. o., IČ 27406679, se sídlem 
tř. Tomáše Bati 650, 760 01 Zlín a 

 u k l á d á  

 vedoucímu Odboru Kancelář ředitele připravit k podpisu dodatek č. 2 ke smlouvě o 
sdružených službách dodávky elektřiny oprávněnému zákazníkovi č. 220883 ve 
znění přílohy č. 0239-07-P01 v termínu do 23. 4. 2007 s  Atel Energetika Zlín s. r. 
o., IČ 27406679, se sídlem tř. Tomáše Bati 650, 760 01 Zlín. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0233/R07/07 s c h v a l u j e  

 podání žádostí o dotace ze Státního programu na podporu úspor energie a využití 
obnovitelných zdrojů energie pro rok 2007 - Program EFEKT na: 
1. zpracování průkazu energetické náročnosti budovy č. 21 – sídla Zlínského kraje; 
2. investiční opatření na rekonstrukci výměníkové stanice, včetně  regulace na 
budovách č. 1, 1/7, 21 a 11. 

 
 
 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0234/R07/07 s t a n o v u j e  

 úhradu za spoluúčast při poškození automobilu Škoda Octavia RZ 2Z6 2991 Mgr. 
Josefem Slovákem, náměstkem hejtmana, ve výši 1.000,- Kč dle přílohy č. 0236-
07-P01. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0235/R07/07 s c h v a l u j e  

 1. investiční záměr akce reprodukce majetku Zlínského kraje č. 
323/3/150/126/11/06, Gymnázium Františka Palackého Valašské Meziříčí, IČ 
00843369, stavební úpravy pavilonu učeben a tělocvičny dle příloh č. 0259-07-P01 
a č. 0259-07-P02 v celkových nákladech 12.331 tis. Kč; 
2. rozpočtové opatření č. ZZK/0010/2007 - přesun finančních prostředků v rámci 
Odboru investic ve výši 11.805 tis. Kč dle přílohy č. 0259-07-P04; 
3. změny plánů tvorby a použití investičních fondů a školských zařízení 
zřizovaných Zlínským krajem na rok 2007: 
a) Střední zdravotnická škola a VOŠ zdravotnická Zlín, IČ 00226319, změna č. 1 
investičního fondu ve znění přílohy č. 0259-07-P05; 
b) Střední průmyslová škola Zlín, IČ 00559482, změna č. 1 investičního fondu ve 
znění přílohy č. 0259-07-P06 a 



  R07/07 
 

 
 

13/13 

 p o v ě ř u j e  

 příspěvkovou organizaci Zlínského kraje - Gymnázium Františka Palackého 
Valašské Meziříčí, IČ 00843369, výkonem funkce investora a 

 d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit investiční dotaci ve výši 11.805 tis. Kč z 
rozpočtu Zlínského kraje na rok 2007 pro příspěvkovou organizaci Zlínského kraje 
- Gymnázium Františka Palackého Valašské Meziříčí, IČ 00843369, na realizaci 
investičního záměru "Gymnázium Františka Palackého Valašské Meziříčí, stavební 
úpravy pavilonu učeben a tělocvičny" a 

 u k l á d á  

 odvod prostředků investičního fondu příspěvkovým organizacím: 
- Střední zdravotnické škole a Vyšší odborné škole zdravotnické Zlín,  Příluky 372, 
IČ 00226319, ve výši 1.500 tis. Kč, 
- Střední průmyslové škole Zlín, tř. T. Bati 4187, IČ 00559482, ve výši 2.350 tis. 
Kč, 
do rozpočtu Zlínského kraje v termínu do 30. 4. 2007. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0236/R07/07 b e r e  n a  v ě d o m í  

 protokol o jednání hodnotící komise a tabulku hodnocení na realizaci zakázky 
"Organizace Her III. zimní Olympiády dětí a mládeže ČR 2008" dle příloh č. 0233-
07-P01 a č. 0233-07-P02 a 

 s c h v a l u j e  

 1. výběr nejvhodnější nabídky, kterou předložil uchazeč Marian Žárský, Martinská 
čtvrť 1137, 744 01 Frenštát pod Radhoštěm IČ 69621896; 
2. uzavření smlouvy o organizaci Her III. zimní Olympiády dětí a mládeže ČR 2008 
s uchazečem Marian Žárský, Martinská čtvrť 1137, 744 01 Frenštát pod 
Radhoštěm, IČ 69621896, dle přílohy č. 0233-07-P03 a 

 u k l á d á  

 vedoucímu Odboru školství, mládeže a sportu předložit k podpisu smlouvu s 
vybraným uchazečem dle přílohy č. 0233-07-P03 v termínu do 30. 4. 2007. 

 
 
 
Zlín 26. 3. 2007 
 


